dem. Quod cum pervenissetadnotitiamSaturnellas,

acriter increpavit utrumque ; etapud se filiam reti-

neng,supradictum R. removit a domo. Cum autem
mater ipsius Rainaldi accepisset quod (127) pater

ejusdem Sophiae dicto R. graviter minabatur, in

civitatis platea juravit publice coram multis quod

RainaldussiipradictamSophiampropinquitatislinea

minime contingebal,affirmans sub virtute praestiti

juramenti se de alio quam de supradictoT. ante-

fatum suscepisseRainaldum.Cum ergo nosduxeris

consulendos an mulieris assertioni standum sit in

hac parte,etan memoratus R. supradictam .Sophiam

babere vaieat in uxorem, insinuatione tibi prsesen-

Super qua sententia cura tam coram judicibus de-

legatis a nobis quam coram nobis diutius fuerit li-

tigatum,nos demum iis quae utraque pars propo-

suit intellectis.de fralrum nostrorum consilio sen-

tentiam praedictorum judicum approbantes,archi-

presbyterum antedictum super medietate omnium
proventuum ecclesiaj suae annuatim monasterio

Sancti Martini reddenda sententialiter meminimus
condemnasse, dilectis filiis abbati et priori Sancti

Gertnani de Pratis et magiatro Roberto De Gorzon

canonico ParisienFi nostrisdanteslitterisin manda-

tis ut quodfuit a nobis sententialiter diffinitum fa-

cerent appellatione reraola inviolabiliter observari,

contradiclores per censuram ecclesiasticam com-
tium respondemusquodcum idem Rainaldus,quem p pescendo.Curaautem archiepresbyter,sicut exsecu

dicta mulier filium dicti T. primitus constanter as

aeruit, et ille, ipsius praecipue devictus instantia,

ipsum suum filium publicerecognovit.filius dicti T.

nominatus communiter fuerit et habitusab ambo-
bus,ejusdem mulieris jurationi postmodum in con-
trarium praestitae non est standum (128),cum nimis
indignum sit,juxta legitimas sanctiones (129), ut

quod (130) sua quisque voce dilucide protestatus

estjid in eumdem casum proprio valeattestimonio

infirmare. Unde apparet per consequentiam quod
praedictus R. raemoratam Sophiam, cujus prima
facie praesumitur consobrinus, habere non potest

aliquatenus in uxorem.

Datum Laterani, v. Kai. Decerobris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLXXXII.
ABBATl SANCTI VICTORIS , CANCELLARIO, ET DECANO

SANCTI MARCELLI PARISIENSIS.

Confirmatur epistola 147 libri xu.

(Laterani, ii Kal. Decembris.)

Cum causam, quaeinlerraonasteriumSancti Mar-
tinide Campis et archiepresbyterumecciesiffi Sancti

Jacobi Parisiensis, cujus jus patronatus ad ipsum
monasterium pertinet,supermedietate proventuum
ejusdem ecclesiae,quam in ea sibi monasterium vin-